După cari recomandându-mă rugăciunilor voastre evlavioase, cu binecuvântare arhierască am rămas

Arad, la 4/17 Maiu 1903.

Al vostru tuturor

de bine voitor episcop

Ioan I. Papp.

Protocol

despre ședințele Sinodului eparchial din diecesa gr.-or. română a Aradului, ținute în sesiunea ordinară a anului 1903.

Sedința VII.

S-a ținut în 17/30 Aprilie 1903, la 9 oare a. m.

Președinte: P. C. Sa Părintele Archimandrit

Ioan I. Papp.

Notar: Dr. Valerie Mezin.

Nr. 77. Se citește protocolul ședinței a IV-a și se verifică.

Nr. 78. Se citește protocolul ședinței a V-a și se verifică.

Nr. 79.

Senatul bisericesc 35800 33275
Senatul școlar 35276 32710
Senatul epitropesc 42920 53749
De tot : 113996 119734
Bilanț.
A) Venitele : 103234
B) Spesele : 119334
Demâne deficit de 16500
care se va acoperi din incassa- sarea pretensiunilor vechi a le fondului general.

Arad, din ședința consistorială a senatului epi-
tropic la 11/24 Aprilie 1903.

Ioan I. Papp,
archimandrit.

Fiind timpul înaintat, după ședința pro-
ximă se anunță pe după amiază la orele 4,
când va urma continuarea referadei comisiunii
verificătoare, ședința de acum se ridică la oarele
12^{1/2} p. m.

Ioan I. Papp
archimandrit-președinte.

Dr. Valarie Mezin,
notar.

a. din locuința strada Halász Nr. 30 după ceremoniile de rital gr.-or. român. Dormi în pace!

Concurse.

Pentru ocuparea postului de învățătoare la școala confesională gr.-or. română de fete din **Pâncota** conform înaltului ordin consistorial d-tul 14/27 Nov. 1902 Nr. 5916 și 20 Martie (2 Aprilie) 1903 Nr. 582, prin această se escrie concurs cu termin de alegere pe **24 Iunie** (7 Iulie) 1903.

Emolumentele împreunate cu acest post sunt:

- 1.) Cvarțir liber cu două chilii, o culină, două camere, pivniță și grădină de legume.
- 2.) Salar în bani gata 600 cor.
- 3.)